



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-088-0176

Dato: 26. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 448 af 5. maj 2010.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 448:

”Ministeren bedes vurdere, hvilket beløb det havde kostet statskassen i form af tabte skatter og afgifter, hvis ikke SKAT under en razzia i april havde opdaget forsøg på ulovlig indførsel af 34.000 cigaretter, 300.000 kroner, ulovlig kørsel i Danmark i udenlandsk indregistrerede køretøjer samt indførsel af plantegift, jf. artiklen "Grænsekontrol gav Skat stor gevinst" i JyskeVestkysten den 23. april 2010.”

Svar:

Som det fremgår af artiklen, var den pågældende aktion et led i det udvidede samarbejde med politiet, som blev startet i begyndelsen af 2009, med henblik på bekæmpelse af bandekriminaliteten.

Herudover foretager SKAT naturligvis også andre kontroller ved grænsen. Et typisk eksempel er den kontrol, som blev foretaget ved Frøslev den 9. april 2010, hvor hovedsigtet var biler på udenlandske - og på gule plader -, og som er nærmere beskrevet i mit svar på spørgsmål 379 af 13. april 2010, Alm. del. Også her var politiet med, idet deres tilstedeværelse er forudsætningen for, at SKAT kan standse bilerne.

Begge aktioner er gode eksempler på, hvordan SKAT bruger indsatsstrategien.

Når der foretages kontrol, er det nemlig vigtigt, at der er størst mulig offentlighed omkring aktionerne, således at omverdenen kan se, at der gribes ind overfor svig. Herved opnår SKAT, at de borgere, som gerne vil følge reglerne (medspillerne), ikke fristes til det modsatte, og at borgere, som bevidst overtræder reglerne (modspillerne), afskrækkes.

Nærværende aktion var således bl.a. omtalt i Jyske Vestkysten, og aktionen ved Frøslev var omtalt i TV Syd.

SKAT har oplyst følgende omkring den konkrete aktion, hvortil jeg skal henholde mig:

” SKAT har vedrørende ulovlig indførsel af 34.000 stk. cigaretter opkrævet ca. 34.000 kr. i tobaksafgifter, og dertil kommer en evt. bøde, hvis størrelse afhænger af den strafferetlige vurdering af forholdet. Vedrørende indførsel af 300.000 kr. uden at have oplyst SKAT herom, vurderes sagen ligeledes med henblik på et evt. strafansvar. SKAT har beslaglagt ét køretøj, der kørte ulovligt i Danmark og har i den forbindelse opkrævet ca. 75.000 kr. i registreringsafgift. Endvidere verserer to sager, hvor skatteyderne formentlig uberettiget har foretaget befodringsfradrag med i alt 120.000 kr., hvilket svarer til en manglende betaling af skat med ca. 40.000 kr. Endelig verserer to sager vedrørende arbejdsudleje og en sag vedrørende beskatning af fri bil, som heller ikke er færdigbehandlede. Et evt. provenu kan ikke opgøres endnu. Den ulovlige indførsel af plantegift udløser et afgiftskrav på 120 kr. mens bøden for overtrædelse af miljølovgivningen ligger mellem 5.000 – 7.000 kr.”